1. (P. 22). De Tardingen.

Ad Tardingen¹⁾ dominici jurnales 190, de pratis ad carratas^{a)} 20, huobe 14. Inde veniunt camisilia 14 et quicquid arabunt, dimidietatem ad dominicam curtem arare debent. In unaquaque
5 ebdomada 3 dies servire, 1 bovem in hostem, bis in anno cum suis carrucis^{b)} ad monasterium pergere, bracium²⁾ et panem parare.

Fol. 10 b.
11 a.

2. (P. 24). De Witegowenhusen.

Ad Witegowenhusen³⁾ jurnales dominici 320, de pratis ad carratas 30. In unaquaque ebdomada^{e)} 3 dies serviunt et quicquid arabunt, dimidietatem ad dominicam curtem arare debent, et
10 unusquisque de cervisa situlas^{d)} 15, ad pascha 9 ex illis unusquisque 1 frixingum, pullos 2, panem et bracium per ordinem parare, bis in anno cum suis carrucis^{b)} ad monasterium pergere, et exeunt inde camisilia 11 in longitudine 8 cubitorum, in latitudine trium.

Fol. 11 a
und b.

15 3. (P. 25). De Raantingen.

Ad Raantingen⁴⁾ jurnales dominici 260, de pratis ad carratas 90, huobe integre 22 et dimidia 1. In unaquaque ebdomada unusquisque 3 [dies]^{e)} debet servire, et 2 ex illis de cervisa uterque situlas 20 et alii omnes situlas 15, ad pascha unusquisque 1
20 frixingum, pullos 3, ova 15; bis in anno cum suis carrucis ad monasterium pergere, et unusquisque de frumento modium 1, de sigale⁵⁾ similiter, arare in partes jurnales 3, vigilare per ordinem, bracium et panem parare, 4 boves in hostem cum 1 carruca et cum 2 ho-

a) carr. In den Weissenburger Verzeichnissen wird das Wort meist carrata, nicht carrada geschrieben. b) Vgl. P. 3 carrucis. c) ebdom. Vgl. n. 1. d) Vgl. Zeuss' Korrektur S. 390. e) dies fehlt.

¹⁾ Derdingen O.A. Maulbronn. Otinesheim P. 7 ist nicht Ötisheim O.A. Maulbronn, sondern Edesheim bei Landau. — ²⁾ Vgl. P. 21: panem et cervisam parare und das französische brasser. — ³⁾ Vgl. oben Trad. Laur. n. 242. — ⁴⁾ Renningen O.A. Leonberg. Vgl. n. 5, 16, 17, 29, 32, 36. — ⁵⁾ Roggen.

minibus, et mulieres eorum camisia in longitudine 10 cubitorum, in latitudine 4 ex dominico lino¹⁾.

4. (P. 26). De Hoveheim.

Fol. 11 b
und 12 a. Ad Hoveheim²⁾ curtis dominica, de terra salica mansi 4, basilica 1 cum decima, de vino ad carratas 4, prat[a]^{a)} ad carratas 20, forastis 1. Inde, si saginatio fuerit³⁾, possunt venire ad decimam porci 120. Mansi vestiti 24, unusquisque in natale Domini persolvit unciam 1, in pascha solidum 1, in natale sancti Johannis denarios 6, in unaquaque ebdomada 3 dies facere⁴⁾, pullos 5, ova 12.

5. (P. 69). [De Randinga]^{b)}.

Fol. 18 a. Ad Randinga⁵⁾ est basilica 1 cum decima; mansi serviles 3 vestiti, sicut ceteri, serviunt.